www.pedreiras.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

PEDREIRAS - MARANHÃO

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO...........................................................................pág.01

EXTRATO DE CONTRATO....................................................................pág.01

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS...........................pág.01/02

        _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº

027/2021. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do
Maranhão, através do Assessor Especial da Comissão Permanente
de Licitação, nomeado pela Portaria nº 042/2021 de 07 de janeiro
de 2021, torna público que realizará às 09h00min (nove horas) do
dia 22 de julho de 2021, no Auditório do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, nº 145, CEP: 65.725-000,
Bairro Centro – Pedreiras/MA, Licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço por item, tendo por objeto o

Registro de preços para futura, eventual e parcelada Contratação de
Empresa especializada em publicidade e marketing para prestação
de serviços de produção e veiculação de matérias em rádio, TV e
mídias sociais, para divulgação das ações do Governo e atender as
necessidades do Município de Pedreiras – MA, conforme Edital e
seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 10.520/02, Decreto
Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 005//2021, Lei
Complementar n°. 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei

Complementar nº 155/2016 e o que couber a Lei Federal nº 8.666/93
e demais normas pertinentes à espécie. Os trabalhos de julgamento
do certame serão conduzidos pelo Pregoeiro do Município e Equipe
de Apoio, instituída pela portaria 020/2021. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª
feira, no horário das 08h00min às 14h00min, onde poderão ser
consultados e retirados gratuitamente ou pelo site
www.pedreiras.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço ou pelo e-mail cpl@pedreiras.ma.gov.br. Pedreiras/MA,
28 de junho de 2021. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF nº
60.087 - Assessor Especial da CPL - Port. Nº 042/2021.
     _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº

028/2021. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do
Maranhão, através do Assessor Especial da Comissão Permanente
de Licitação, nomeado pela Portaria nº 042/2021 de 07 de janeiro
de 2021, torna público que realizará às 09h00min (nove horas) do

dia 23 de julho de 2021, no Auditório do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, nº 145, CEP: 65.725-000,
Bairro Centro – Pedreiras/MA, Licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço por item, tendo por objeto o
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de
empresa para a aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e
utensílios de cozinha, destinados a suprir as necessidades do
Município de Pedreiras – MA, conforme Edital e seus Anexos, na

forma da Lei Federal n° 10.520/02, Decreto Municipal nº 004/2021

e Decreto Municipal nº 005//2021, Lei Complementar n°. 123/2006,
Lei Complementar nº 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016 e o
que couber a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes à
espécie. Os trabalhos de julgamento do certame serão conduzidos pelo
Pregoeiro do Município e Equipe de Apoio, instituída pela portaria
020/2021. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados
no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às
14h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente ou
pelo site www.pedreiras.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no

mesmo endereço ou pelo e-mail cpl@pedreiras.ma.gov.br.
Pedreiras/MA, 28 de junho de 2021. Wagner Nogueira Leite Silva -
OAB/DF nº 60.087 - Assessor Especial da CPL - Port. Nº 042/2021.
         _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021.

A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, através do
Assessor Especial da Comissão Permanente de Licitação, nomeado
pela Portaria nº 042/2021 de 07 de janeiro de 2021, torna público que

realizará às 09h00min (nove horas) do dia 26 de julho de 2021, no
Auditório do Centro Administrativo, localizado na Rua Manoel
Trindade, nº 145, CEP: 65.725-000, Bairro Centro – Pedreiras/MA,
Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por
item, tendo por objeto o Registro de Preços para futura, eventual e
parcelada Aquisição de materiais de jardinagem em geral, máquinas,
equipamentos, ferramentas e acessórios, destinados a suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de
Pedreiras – MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei

Federal n° 10.520/02, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto
Municipal nº 005//2021, Lei Complementar n°. 123/2006, Lei
Complementar nº 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016 e o que
couber a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie.
Os trabalhos de julgamento do certame serão conduzidos pelo
Pregoeiro do Município e Equipe de Apoio, instituída pela portaria
020/2021. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados
no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às

14h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente ou
pelo site www.pedreiras.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço ou pelo e-mail cpl@pedreiras.ma.gov.br.
Pedreiras/MA, 28 de junho de 2021. Wagner Nogueira Leite Silva -
OAB/DF nº 60.087 - Assessor Especial da CPL - Port. Nº 042/2021.
        _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210342/2021. TOMADA DE

PREÇOS Nº 003/2021. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE - FMS, inscrita no CNPJ sob o nº 10.432.389/0001-06 e a
empesa A. M. DE MELO TEIXEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº
27.810.823/0001-39, sediada na Rua do Seringal, nº 667, Seringal, CEP
nº 65.725-000 – Pedreiras/MA. OBJETO: Construção de academia da
saúde porte intermediário no município de Pedreiras/MA. BASE

LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 99.589,07
(Noventa e nove mil, quinhentos e oitenta e nove reais e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo,
UNIDADE GESTORA: 2901 Fundo Municipal de Saúde – FMS,

PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0022 1.012 Construção e Ampliação

EDIÇÃO Nº 390 – ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – QUINTA-FEIRA 08 DE JULHO DE 2021

http://www.pedreiras.ma.gov.br/
mailto:cpl@pedreiras.ma.gov.br
http://www.pedreiras.ma.gov.br/
mailto:cpl@pedreiras.ma.gov.br
http://www.pedreiras.ma.gov.br/
mailto:cpl@pedreiras.ma.gov.br

2/2 2/2
2021

www.pedreiras.ma.gov.br

EDIÇÃO Nº 390– ANO IX – DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – QUINTA-FEIRA  08  DE JULHO DE 2021

da Rede Física do Sistema de Saúde, CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, FONTE:
011400000 – Transferência do SUS Bloco de Investimento.
VIGÊNCIA: 02 de julho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.
SIGNATÁRIOS: MARCILIO LIRA XIMENES, Secretário
Municipal de Saúde, pela Contratante e o Sr. Arley Michael de
Melo, pela contratada. Pedreiras/MA, 02 de julho de 2021. Marcilio

Lira Ximenes - Secretário Municipal de Saúde.
      _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°

20210412/2021. LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 023/2021 –
SRP. OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e
parcelada Contratação de empresa para a Prestação de serviços de
locação de veículos, destinados a suprir as necessidades do
Município de Pedreiras – MA. VALOR TOTAL REGISTRADO:

R$ 2.124.000,00 (Dois milhões e cento e vinte e quatro mil reais).

PARTES: Secretaria Municipal de Administração de
Pedreiras/MA (Órgão Gerenciador), e a empresa C. ALEXANDRE
MENDES LEITE LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.940.621/0001-10,
sediada na Rua Santo Antônio, nº 78 A, Centro, CEP nº 65.727-000
– Trizidela do Vale/MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº
7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, regulamentada pelo
Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 005/2021,

Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar
nº 147/2014 e Lei Complementar nº 155/2016, utilizando-se
subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e
demais normas pertinentes. PRAZO DE VALIDADE DA ATA:

12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura.  DATA

DA ASSINATURA: 07 de julho de 2021. FORO: Fica eleito o
Foro de Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: DAMIÃO FELIPE
BARBOSA - Secretário Municipal de Administração pela
Contratante, e Charles Alexandre Mendes Leite pela detentora da

Ata Registro de Preços. Pedreiras/MA, 07 de julho de 2021.
DAMIÃO FELIPE BARBOSA - Secretário Municipal de
Administração - Órgão Gerenciador.

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.pedreiras.ma.gov.br

Vanessa dos Prazeres Santos

Prefeita Municipal

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20155-2016?OpenDocument
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/